
Na osnovu člana 42 i stav 5 Zakona o turističkim organizacijama ("Sl. list RCG", broj 11/04, 13/04 i 46/07) i člana 9 Odluke o organizaciji i
načinu rada organa lokalne uprave ("Sl. list Opštine Budva" broj: 6/05, 8/05, 9/06) Sekretarijat za privredu i finansije opštine Budva, donosi

Odluku o načinu i rokovima plaćanja turističke takse

Odluka je objavljena u "Službenom listu opštine Budva", br. 11/2007 od 28.12.2007.
godine.

Član 1.
Ovom odlukom uređuje se način i rokovi plaćanja turističke takse koju plaćaju sva domaća i strana fizička lica koja imaju na teritoriji

opštine Budva, apartman, stan ili kuću, kao sekundarnu stambenu jedinicu namijenjenu za odmor.
Član 2.

Obveznik plaćanja turističke takse je fizičko lice koje posjeduje sekundarnu stambenu jedinicu iz člana 1 ove Odluke na dan   1. januara 
godine  za  koju  se  utvrđuje obaveza turističke takse.

Ako više lica ima susvojinu ili zajedničku svojinu u istoj sekundarnoj stambenoj jedinici obveznik plaćanja turističke takse je svako od tih
lica srazmjerno svom udjelu.

Član 3.
Vlasnici sekundarne stambene jedinice dužni su da u roku od 30 dana od dana sticanja nepokretnosti iz člana 1 ove Odluke nadležnom

organu lokalne uprave, podnesu poresku prijavu.
Obveznici turističke takse dužni su da prijave sekundarnu stambenu jedinicu na obrascu PPBD-3 shodno Pravilniku o obliku i sadržini

poreske prijave za razrez poreza na nepokretnosti za fizička lica.
Ako obveznici turističke takse ne prijave sekundarnu stambenu jedinicu na obrascu PPBD-3, poreski organ će isto učiniti po službenoj

dužnosti.
Član 4.

Visina turističke takse se utvrđuje rješenjem Sekretarijata za privredu i finansije.
Obaveza turističke takse utvrđena rješenjem dospijeva za plaćanje u roku od 10 (deset) dana od dana dostavljanja rješenja.
Obveznik turističke takse plaća turističku taksu godišnje.

Član 5.
Na odnose koji nijesu posebno uređeni ovom odlukom, a koji se odnose na plaćanje turističke takse, primjenjuje se zakon kojim se

uređuje poreski postupak.
Član 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Opštine Budva", a primjenjivaće se od 1. januara 2008.
godine.

Broj: 04-7799/2
Budva, 25. decembar 2007. godine

SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU I FINANSIJE
SEKRETAR,

mr Mihailo Đurović


